
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

��������


 � �
�
� ��� � ���	� 


����	����
�� � �� �� ����
�� �� ����

SECRETARIA DO ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO DO REITOR

PORTARIA UERJ N° 21 DE 23 DE JANEIRO DE 2012

CESSA OS EFEITOS DA COMPETÊNCIA DE-
LEGADA.

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO
DE JANEIRO, no uso da atribuição que lhe confere o §1° do art. 82
da Lei n° 287, de 04 de dezembro de 1979, tendo em vista o dis-
posto no art. 14 do Decreto-Lei n° 239, de 21 de julho de 1975, e no
parágrafo único do art. 35 do Regulamento a que se refere o Decreto
n° 3.149, de 28 de abril de 1980,

RESOLVE:

Art. 1° - Cessar os efeitos da competência delegada a Professora
Maria Christina Paixão Maioli, matrícula n° 33.446-6.

Art. 2° - O Departamento de Revisão e Tomada de Contas, ao re-
ceber os processos de despesa para exame, representará o Reitor da
Universidade do Estado do Rio de Janeiro, em caso de inobservância
dos preceitos legais.

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, retroagindo seus
efeitos a contar de 01/01/2012, revogando-se as disposições em con-
trário, em especial a Portaria n° 013/REITORIA/2008.

Rio de Janeiro, 23 de janeiro de 2012

RICARDO VIEIRALVES DE CASTRO
Reitor

Id: 1250712. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATOS DO REITOR
DE 17.01.2012

PORT. Nº 016/2012 - DESIGNA a professora MONICA DA COSTA
PEREIRA LAVALLE, Sub-Reitora de Pós-Graduação e Pesquisa, como
representante da Universidade do Estado do Rio de Janeiro, nas
questões específicas envolvendo Patrimônio Genético junto ao Conse-
lho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq.

DE 19.01.2012

PORT. Nº 017/2012 - PROMOVE, com caráter de antecipação e pro-
visoriamente, CLAUDIA GONÇALVES DE LIMA, matr. nº 8112-5, lo-
tada na Faculdade de Serviço Social, à categoria de Professor Ad-
junto, nos termos da Resolução Reitoria nº 03/91, do AE REITORIA
nº 009/04 e da Lei nº 5.343/2008, a contar de 11/11/2011.

PORT. Nº 018/2012 - PROMOVE, com caráter de antecipação e pro-
visoriamente, EMILIO JORGE LYDIA, matr. nº 5071-6, lotado no Ins-
tituto de Física, à categoria de Professor Assistente, nos termos da
Resolução Reitoria nº 03/91, do AE REITORIA nº 009/04 e da Lei nº
5.343/2008, a contar de 21/11/2011.

Id: 1250230. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

APOSTILAS DO REITOR
DE 17.01.2012

Port. nº 413/2010 - MARILIA DUARTE BRANDÃO PANICO, matr. nº
5600-2 - A referida Portaria fica apostilada para fazer constar que a
promoção passa a ser em caráter definitivo.

Port. nº 220/2011 - TALITA DE ASSIS BARRETO, matr. nº 34692-4 -
A referida Portaria fica apostilada para fazer constar que a promoção
passa a ser em caráter definitivo.

Port. nº 409/2010 - ALEXANDER JOSEF SÁ TOBIAS DA COSTA,
matr. nº 32521-7 - A referida Portaria fica apostilada para fazer cons-
tar que a promoção passa a ser em caráter definitivo.

Port. nº 148/2011 - ALZIRA BATALHA ALCÂNTARA, matr. nº 34237-8
- A referida Portaria fica apostilada para fazer constar que a promo-
ção passa a ser em caráter definitivo.

Id: 1250231. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHOS DO REITOR

DE 11.01.2012

PROC. UERJ Nº 0159/2012 - AUTORIZO o afastamento de PAULA
RAQUEL DOS SANTOS, matr. nº 35339-1, Professor Adjunto, no pe-
ríodo de 09/02/2012 a 16/02/2012, para participar do “Montreal Inter-
national Engineering Forum 2012”, em Montreal, no Canadá.

PROC. UERJ Nº 0065/2012 - AUTORIZO o afastamento de ELIZA-
BETH FERNANDES DE MACEDO, matr. nº 32400-4, Professor Adjun-
to, no período de 17/01/2012 a 02/02/2012, para participar da “Reu-
nião Acadêmica na Columbia University”, em New York, EUA.

DE 17.01.2012

PROC. UERJ Nº 0197/2012 - AUTORIZO o afastamento de PAULA
RAQUEL DOS SANTOS, matr. nº 35339-1, Professor Adjunto, no pe-
ríodo de 26/02/2012 a 08/03/2012, para participar do “Istambul Inter-
national Immunology Forum” na cidade de Istambul, na Turquia.

PROC. UERJ Nº 0389/2012 - AUTORIZO o afastamento de RICAR-
DO DONATO RODRIGUES, matr. nº 2294-7, Professor Adjunto, no
período de 11/03/2012 a 17/03/2012, para participar do “III Congresso
Regional de Medicina Familiar Wonca Iberoamericana - CIMF e X Se-
minário Internacional de Atención Primaria de Salud”, na cidade de
Havana, em Cuba.

PROC. UERJ Nº 0158/2012 - AUTORIZO o afastamento da servidora
do Hospital Federal dos Servidores do Estado, SANDRA LÚCIA COR-
REIA LIMA FORTES, matr. MS 3656144, Médico, cedida a esta Uni-
versidade, no período de 06/02/2012 a 02/03/2012, para participar do
“WPA Thematic Conference”, na cidade de Granada; Reunião para fir-
mar convênio com a Universidade de Zaragoza; e Banca da Univer-
sidade de Barcelona, na Espanha.

PROC. UERJ Nº 14077/2011 - AUTORIZO o afastamento do contra-
tado como Visitante Docente Bolsista ORLANDO DA COSTA FERREI-
RA JÚNIOR, no período de 12/11/2011 a 18/11/2011, para participar
do treinamento no Citrômetro de Gallios, a realizar-se na cidade de
Miami, Estados Unidos.

PROC. UERJ Nº 12733/2011 - AUTORIZO o afastamento de JOSÉ
GABRIEL LOPES PIRES ASSIS DE ALMEIDA, matr. nº 34571-0, Pro-
fessor Adjunto, no período de 13/10/2011 a 21/10/2011, para Integrar
e ser o relator de Banca de Doutorado na Universidade de Toulouse,
na França.

PROC. UERJ Nº 16436/2011 - AUTORIZO o afastamento de PAULO
MARQUES MACHADO BRITO, matr. nº 33415-1, Professor Adjunto,
no período de 29/01/2012 a 18/02/2012, para desenvolver Pesquisa
Paleontológica em conjunto com a UNAM, na cidade de México, no
México.

PROC. UERJ Nº 16540/2011 - AUTORIZO o afastamento de VIVIAN
CASTILHO DA COSTA, matr. nº 35155-1, Professor Adjunto, no pe-
ríodo de 30/01/2012 a 10/02/2012, para participar do evento Uso So-
cial de Área Protegida Urbana e Periurbana, na cidade de Roma, na
Itália.

PROC. UERJ Nº 16548/2011 - AUTORIZO o afastamento de CLAU-
DIA MARIA PEREIRA DE ALMEIDA, matr. nº 32193-5, Professor Ad-
junto, no período de 14/03/2012 a 19/03/2012, para participar da “43rd
Annual Convention - NeMLA”, nos Estados Unidos.

PROC. UERJ Nº 16558/2011 - AUTORIZO a prorrogação da Licença
sem Vencimentos para Trato de Interesses Particulares de ALBERT
CORDEIRO GEBER DE MELO, matr. nº 33099-3, Professor Adjunto,
pelo período de 02 anos, a contar de 15/03/2012, com base no Inciso
VIII do Art. 19 do Decreto-Lei nº 220, de 18/07/1975, e no Art. 63, e
seu § 1º, da Resolução Reitoria nº 03/91, alterado pela Resolução
Reitoria nº 002/09.

PROC. UERJ Nº 0397/2012 - AUTORIZO o afastamento de REGINA
GONÇALVES DE MOURA, matr. nº 5739-8, Professor Assistente, no
período de 11/03/2012 a 17/03/2012, para participar do “III Congresso
Regional de Medicina Familiar Wonca Iberoamericana - CIMF e X Se-
minário Internacional de Atención Primaria de Salud”, na cidade de
Havana, em Cuba.

PROC. UERJ Nº 0047/2012 - AUTORIZO o afastamento de DANIEL
GUSTAVO BARCI, matr. nº 32653-8, Professor Adjunto, no período de
05/02/2012 a 19/02/2012, para participar de visita de colaboração
científica ao Departamento de Física da Universidade Nacional de La
Plata, na Argentina.

PROC. UERJ Nº 16539/2011 - AUTORIZO o afastamento de NADJA
MARIA CASTILHO DA COSTA, matr. nº 6260-4, Professor Adjunto, no
período de 01/02/2012 a 11/02/2012, para participar do evento Uso
Social de Área Protegida Urbana e Periurbana, na cidade de Roma,
na Itália.

PROC. UERJ Nº 5006/2011 - AUTORIZO a prorrogação da cessão de
ALFREDO ARTUR PINHEIRO JUNIOR, matr. nº 32155-4, Técnico de
Laboratório/Especialidades, com carga horária de 40 horas semanais,
para continuar desenvolvendo suas atividades junto a Secretaria de
Estado do Ambiente, até 31/12/2012, nos termos do Decreto Estadual
nº 40.640/2007, em conformidade com o Decreto Estadual nº
40.893/2007.

PROC. UERJ Nº 2371/2003 - AUTORIZO a prorrogação da cessão
de GILMAR DDA SILVA LECKAR, matr. nº 7103-5, Agente Universi-
tário/Assistente Administrativo, com carga horária de 40 horas sema-
nais, para continuar exercendo suas atividades no exercício do Cargo
Comissionado de Chefe de Serviço, símbolo DAÍ-6, junto ao Instituto
Estadual do Ambiente - INEA, até 31/12/2012, nos termos do Decreto
Estadual nº 40.640/2007, e em conformidade com o Decreto Estadual
nº 40.893/2007.

PROC. UERJ Nº 9475/2008 - AUTORIZO a prorrogação da cessão
de MARCO ANTÔNIO DE ALMEIDA PEIXOTO, matr .nº 26735-1,
Técnico Universitário Superior/Enfermeiro, com carga horária de 32:30
horas semanais, para continuar exercendo suas atividades na Secre-
taria Municipal de Saúde e Defesa Civil do Rio de Janeiro, até
31/12/2012, com base no convênio de Cooperação Técnico Científica,
firmado entra esta Universidade e a Secretaria Municipal de Saúde, e
em conformidade com o Decreto Estadual nº 40.893/2007.

PROC. UERJ Nº 5159/2005 - AUTORIZO a prorrogação da cessão
de PERES BARROS, matr. nº 5859-4, Agente Universitário/Assistente
Administrativo, com carga horária de 40 horas semanais, para con-
tinuar desenvolvendo sua atividades junto ao Gabinete do Deputado
André Correa, da Assembléia Legislativa do Estado do Rio de Janeiro
- ALERJ, até 31/12/2012, nos termos do Decreto Estadual nº
40.640/2007, em conformidade com o Decreto Estadual nº
40.893/2007.

PROC. UERJ Nº 10432/2007 - AUTORIZO a prorrogação da cessão
de SILVANA ARAÚJO TAVARES FERREIRA, matr. nº 33865-7, Pro-
fessor Adjunto, com carga horária de 20 horas semanais, para con-
tinuar exercendo sua atividades, junto ao Instituto Municipal Philippe
Pinel, até 31/12/2012, com base no convênio de cooperação técnico-
científica nº 025/10, celebrado entre esta Universidade e a Secretaria
Municipal de Saúde do Rio de Janeiro, nos termos do Decreto Es-
tadual nº 40.640/2007, e em conformidade com o Decreto Estadual nº
40.893/2007.

DE 19.01.2012

PROC. UERJ Nº 4355/2007 - AUTORIZO a prorrogação da cessão
de IVAN DRUMMOND FILHO, matr. nº 27865-5, Técnico Universitário
Superior/Médico, com carga horária de 40 horas semanais, para con-
tinuar exercendo suas atividades no Hospital Miguel Couto, até
31/12/2012, com base no Convênio de Cooperação Técnico-Científico
nº 025/2010, celebrado entre esta Universidade e a Secretaria Muni-
cipal de Saúde e Defesa Civil, e em conformidade com o Decreto Es-
tadual nº 40.893/2007.

Id: 1250232. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS
ATO DO SUPERINTENDENTE

DE 23.01.2012

Port. nº 036/2012 - EXONERA, a pedido, ANGELICA PEREIRA BA-
SÍLIO, matr. nº 35299-7, Técnico Universitário Superior/Médico, lotada
no Hospital Universitário Pedro Ernesto, do Quadro de Servidores
Técnico-Administrativos da Universidade do Estado do Rio de Janeiro,
a contar de 03/01/2012.

Id: 1250804. A faturar por empenho

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PROCURADORIA-GERAL

ATO DO PROCURADOR-GERAL
DE 19.01.2012

Port. nº 01/2012 - INSTAURA SINDICÂNCIA para apurar os fatos
constantes do processo de Tomada de Contar nº 15.221/2011, a co-
missão será constituída pelos servidores MARCELO DOS SANTOS
BENTO, matr. nº 33897-0, LEONARDOO ROCHA DE ALMEIDA, matr.
nº 35097-5 e RAFAEL VIOLA, matr. nº 35101-5, sob a presidência do
primeiro.

Id: 1250807. A faturar por empenho

DESPACHOS DO SUPERINTENDENTE
DE 19.01.2012

Proc. UERJ nº 0510/2012 - ROBERTO AIRTHON MARQUES PIEDA-
DE, matr. nº 6258-8 - DEFIRO o abono de permanência, com vali-
dade a contar de 20/01/2012, uma vez que o interessado atende aos
requisitos constitucionais.
Proc. UERJ nº 0595/2012 - JORGE LUIZ DO CARMOS, matr. nº
24590-2 - DEFIRO o abono de permanência, com validade a contar
de 08/12/2011, uma vez que o interessado atende aos requisitos
constitucionais.
Proc. UERJ nº 0767/2012 - DEFIRO o pagamento do auxílio-funeral a
CLEBER CABRAL DE ASSUMPÇÃO, em razão do custeio do funeral
do ex-servidor CASEMIRO PINTO DE ASSUMPÇÃO, matr. nº 3304-
3.
Proc. UERJ nº 0817/2012 - DEFIRO o pagamento do auxílio-funeral a
OLAIR SERGIO DA COSTA LAGE, em razão do custeio do funeral do
ex-servidor OLAIR DA COSTA LAGE, matr. nº 21041-9.

Id: 1250806. A faturar por empenho

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

DESPACHOS DO SUPERINTENDENTE
DE 18.01.2012

Proc. UERJ nº 0045/2012 - CRISTINA MARIA DE SOUZA RAMOS,
matr. nº 5577-2 - DEFIRO o Abono de Permanência, com validade a
contar de 03/12/2010, uma vez que a interessada atende aos requi-
sitos constitucionais.

Proc. UERJ nº 0138/2012 - JOSE LUIS JOBIM DE SALLES FON-
SECA, matr. nº 31078-9 - INDEFIRO o requerimento, por falta de am-
paro legal.

Proc. UERJ nº 0688/2012 - MARIA ELZA CALVO, matr. nº 33033-2 -
DEFIRO o Abono de Permanência, com validade a contar de

15/02/2011, uma vez que a interessada atende aos requisitos cons-
titucionais.

Id: 1250234. A faturar por empenho

APOSTILA DO SUPERINTENDENTE
DE 19.01.2012

Port. nº 393/2002 - MÁRCIA REGINA SIMAS GONÇALVES TORRES,
matr. nº 34169-3 - Tendo em vista a autorização do Reitor no Proc.
UERJ nº 12065/2011, fica esclarecido que a servidora, a quem se re-
fere o presente Ato, teve sua carga horária alterada de 40 para 24
horas semanais, a contar de 03/10/2011.

Id: 1250805. A faturar por empenho

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILAS DO SUPERINTENDENTE
DE 18.01.2012

Port. nº 585/94 - MARIA AUXILIADORA PRUDÊNCIA DE ALMEIDA
CARVALHO, matr. nº 31346-0 - Tendo em vista o que consta na Cer-
tidão nº 2917, registrada às fls. 231 do livro B - 9 AUX do Registrador
e Notário do Cartório do Registro Civil das Pessoas Naturais de Quei-
mados - RJ, fica alterado o nome da servidora a quem se refere o
presente ATO, para MARIA AUXILIADORA PRUDENCIA DE ALMEI-
DA.

Port. nº 2475/2008 - MARCIA SOLANGE TABUQUINI SODRE XA-
VIER DA SILVA, matr. nº 30178-8 - A referida Portaria fica apostilada
para fazer constar que onde se lê: “no cargo de Técnico Universitário
Superior/Fisioterapeuta, nível 8470”, leia-se: “no cargo de Técnico Uni-
versitário Superior/Fisioterapeuta, nível 8490”, a contar de
30/06/2006.

Port. nº 3021/2008 - ROSANGELA ALMEIDA DA SILVA MELLO, matr.
nº 25712-1 - A referida Portaria fica apostilada para fazer constar que
onde se lê: “no cargo de Técnico Universitário Médio/Técnico em En-
fermagem, nível 8411”, leia-se: “no cargo de Técnico Universitário Mé-
dio/Técnico em Enfermagem, nível 8431”, a contar de 30/06/2006.

Port. nº 038/2011 - PRISCILA PEREIRA MELO FERREIRA, matr. nº
35434-0 - Tendo em vista o que consta na Certidão nº 34.207, re-
gistrada às fls. 205 do livro B - 257 da 4ª Circunscrição do Registro
Civil das Pessoas Naturais - Rio de Janeiro, fica alterado o nome da
servidora a quem se refere o presente Ato, para PRISCILA PEREIRA
MELO DE SANTANA.

Port. nº 187/2011 - ALINE TEIXEIRA MENDES PENNA, matr. nº
35449-3 - Tendo em vista o que consta na Certidão nº 19.683, re-
gistrada às fls. 032 do livro B - 00060 da 12ª Circunscrição do Re-
gistro Civil das Pessoas Naturais - Rio de Janeiro, fica alterado o no-
me da servidora a quem se refere o presente Ato, para ALINE PEN-
NA DE CARVALHO.

Id: 1250233. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

REDE SIRIUS
ATO DA DIRETORA

DE 23/01/2012

DISPENSA a servidora Rosangela Aguiar Salles, matrícula n° 31.655-
4 responsável pela guarda e conservação dos Bens Patrimoniais in-
ventariados DIBENM e localizados no Núcleo de Planejamento de Ad-
ministração - PLANAD, a partir de 31/12/2011, INDICANDO como sua
substituta a servidora Regina Helena Murcia Tinoco, matrícula n°
5.838-8 a partir de 01/01/2012 (MM 15/REDE SIRIUS/2012).

Id: 1250739. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PEDRO ERNESTO
ATOS DO DIRETOR-GERAL

DE 16/01/2012

PORTARIA Nº 012/HUPE/12 - DESIGNA os servidores abaixo, sob a
presidência do primeiro, para apurar irregularidades descritas no pro-
cesso HUPE nº 3772/2011:
Marcos Bettini Pitombo - matr. 32704-9
Aída Regina Monteiro de Assunção - matr. 7706-5
Graciete Saraiva Marques - matr. 30228-1

DE 17/01/2012
PORTARIA Nº 013/HUPE/12 - DESIGNA os servidores abaixo, sob a
presidência do primeiro, para apurar irregularidades descritas no pro-
cesso HUPE nº 65/2012:
Tasso de Lara Donato - matr. 27083-5
Christiane Lopes de Albuquerque Merelles - matr. 34138-8
Ana Carolina de Azevedo Carvalho - matr. 34819-3

Id: 1250286. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE

DARCY RIBEIRO

ATO DO REITOR

PORTARIA REITORIA Nº 01 DE 13 DE JANEIRO DE 2012

CRIA COMISSÃO PARA VERIFICAÇÃO DOS
BENS EM ALMOXARIFADO E DESIGNA
MEMBROS.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINEN-
SE DARCY RIBEIRO, no uso de suas atribuições legais definidas pe-
lo Decreto nº 30.672, de 19 de fevereiro de 2002, e tendo em vista o
Decreto nº 25.538, de 25 de agosto de 1999,

RESOLVE:

Art. 1º- Criar Comissão de Verificação dos Bens em Almoxarifado, pa-
ra efetuar a prestação de contas ao Tribunal de Contas do Estado do
Rio de Janeiro.

Art. 2º- Designar os servidores LAURO PEREIRA MARTINS, matrí-
cula nº 10.396-0, MÁRCIO TOLEDO BARRETO, matrícula nº 10.478-6
e ANA TEREZINHA QUEIROZ PEIXOTO, matricular nº 10.073-5, para
constituir a Comissão Verificação dos Bens em Almoxarifado da
UENF, na Prestação de Contas do Exercício de 2011.

Art. 3º- A Comissão emitirá relação de todos os materiais existentes
na data de 30/12/2011, especificando ainda, a unidade de medida, o
custo médio ponderado e o valor total.

Art. 4º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, re-
vogadas as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 13 de janeiro de 2012

SILVÉRIO DE PAIVA FREITAS
Reitor

Proc. nº E-26/050.051/2012.
Id: 1250128. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE

DARCY RIBEIRO

DESPACHO DO REITOR
DE 24.01.2012

Processo nº E-26/050.036/2012 - CONCEDO prorrogação para entre-
ga de documentação relativa ao Concurso Público para o cargo de
Professor Associado do Laboratório de Zootecnia e Nutrição Animal -
LZNA, do Centro de Ciências e Tecnologias Agropecuárias- CCTA, a
candidata KAROLL ANDREA ALFONSO TORRES, por 30 (trinta) dias,
a partir de 26/01/2012.

Id: 1250828. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO CENTRO UNIVERSITÁRIO

ESTADUAL DA ZONA OESTE

ATO DO REITOR

PORTARIA UEZO Nº 152 DE 19 DE JANEIRO DE 2012

INSTITUI COMISSÃO PARA OS FINS QUE
MENCIONA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O REITOR DA FUNDAÇÃO CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTADUAL
DA ZONA OESTE - UEZO, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com a Lei Estadual nº 5.380, de 16 de janeiro de 2009, e o
processo nº E-26/15.053/2011,

RESOLVE:

Art. 1º- Instituir Comissão Organizadora para a realização do Concur-
so para Professor Adjunto I (processo nº E-26/15.053/2011).

Art. 2°- A Comissão fica assim constituída:

Pelo Centro Setorial de Ciências Biológicas e da Saúde
Pró-reitor de Graduação;
Presidente do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde;
Coordenador dos Cursos de Tecnologia em Biotecnologia e Ciências
Biológicas.


